SEADI, visto que o primeiro levantamento foi realizado em 2023 para atender as necessidades
naquele período;

III - Com as alterações promovidas a estimativa de preço inicial da demanda de 2023/24 foi
atualizada e alterada conforme as necessidades desta nova demanda, sendo o novo valor
estimado de R$ 280.308,30 (duzentos e oitenta mil, trezentos e oito reais e trinta centavos)
baseado no Catálogo de Soluções de TIC com Condições Padronizadas - AUTODESK
(1187224), conforme consulta realizada na página Catálogo Autodesk."

Frente ao pedido ora em exame e às informações apresentadas, autorizo a
aquisição da licença AUTOCAD ( including specialized toolsets) , condicionada à existência de